
Protokół Nr XXV/2021 

z posiedzenia Sesji Rady Powiatu w dniu 16 listopada 2021 r. 

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32. 

Obrady rozpoczęto 16 listopada 2021 o godz. 09:30, a zakończono o godz. 10:51 

tego samego dnia. 

Ad.1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki otworzył 

posiedzenie XXV Sesji Rady Powiatu. 

Przywitał zaproszonych gości, wszystkich zgromadzonych na sali radnych oraz 

oglądających posiedzenie on-line. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

następujące informacje: 

Poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym posiedzenie Rady Powiatu jest transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

W związku z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych 

(RODO), Przewodniczący Rady przypomniał o: 

 Przestrzeganiu zasady, aby dane osobowe omawiane podczas transmisji były 

adekwatne, stosowne oraz ograniczone do tego, co jest niezbędne do realizacji 

celów, w których są przetwarzane, zgodnie z zasadą minimalizacji danych 

wynikającą z art. 5 ust. 1 lit. c RODO, 

 Nieposługiwaniu się podczas trwania sesji danymi osobowymi ingerującymi w 

prywatność osób fizycznych. Ograniczenie to nie dotyczy podstawowych danych 

dotyczących osób pełniących funkcje publiczne i sprawujących mandat radnego. 

Zwrócił uwagę, że nieuprawnione ujawnienie danych osobowych może zostać 

wykryte podczas transmisji sesji i stwarzać realne zagrożenie w postaci naruszenia 

praw i wolności osób fizycznych, na przykład poprzez umieszczenie tej informacji w 

sieci Internet. 
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W konsekwencji, ujawnienie danych osobowych, może prowadzić do poniesienia 

przez Radnego, Mieszkańca lub Starostwo odpowiedzialności karnej, cywilnej lub 

administracyjnej. 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana 

do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej przed wejściem do sali 

konferencyjnej. 

Protokół będzie dostępny na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Olecku. 

Przewodniczący Rady zakończył sprawy informacyjne. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Zofia Bordzio 

2. Karol Czerwiński 

3. Marek Dobrzyń 

4. Andrzej Dunaj 

5. Tomasz Dziokan 

6. Jerzy Gołembiewski 

7. Czesław Gontar 

8. Kazimierz Iwanowski 

9. Tomasz Kosobudzki 

10. Teresa Krajewska 

11. Danuta Maciejewska 

12. Izabela Sertel 

13. Sławomir Karol Szerel 

14. Henryk Stanisław Trznadel 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki stwierdził 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych 

stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 13 (lista obecności w załączeniu 

– załącznik nr 1 do protokołu). 

Przywitał Starostę Oleckiego – Marzannę Pojawa – Grajewską (lista obecności w 

załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu). 
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Poinformował, że Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 10 

listopada 2021 r. z dniem 4 listopada 2021r stwierdzono wygaśnięcie mandatu 

radnego Mariana Świerszcz. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki zwrócił się z prośbą 

do radnych o wyrażenie zgody na to, aby nie czytać treści materiałów, które radni 

otrzymali pocztą elektroniczną celem zapoznania się, jedynie tytuły i o ile nie będzie 

uwag – przystąpić do głosowania. 

Pozwoli to na skrócenie czasu przebywania radnych w jednym pomieszczeniu, co 

zwiększy bezpieczeństwo. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wyrażenie zgody na nieodczytywanie treści materiałów i uchwał, które radni otrzymali 

pocztą elektroniczną celem zapoznania się. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław 

Trznadel. 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, jednogłośnie, 13 głosami „za” 

wyraziła zgodę na propozycję Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki powiedział, że XXV 

Sesja Rady Powiatu w Olecku została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu w 

Olecku z dnia 09.11.2021 r. (wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu).  

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki powiedział, że 

wszyscy radni otrzymali porządek XXV Sesji. 
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Zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Teresa Krajewska 

Radna Teresa Krajewska zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

XXV Sesji Rady Powiatu w Olecku punktu 5: Przyjęcie Rezolucji Radnych Rady 

Powiatu w Olecku wyrażający wdzięczność Straży Granicznej, Wojsku Polskiemu 

Obrony Terytorialnej i Policji za obronę polskich granic 

Radna odczytała treść Rezolucji. 

Przerwa: 09:35 – 09:40 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki poddał pod 

głosowanie złożony wniosek. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenie do porządku obrad punktu 5: Przyjęcie Rezolucji Radnych Rady 

Powiatu w Olecku wyrażający wdzięczność Straży Granicznej, Wojsku Polskiemu 

Obrony Terytorialnej i Policji za obronę polskich granic. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław 

Trznadel 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, 13 głosami „za”, przyjęła 

wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad XXV Sesji Rady Powiatu pkt 5 

– Przyjęcie Rezolucji Radnych Rady Powiatu w Olecku wyrażający wdzięczność 

Straży Granicznej, Wojsku Polskiemu Obrony Terytorialnej i Policji za obronę 

polskich granic. 



5 
 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki powiedział, że 

zgodnie z obowiązującym Statutem należy przegłosować porządek obrad po 

wprowadzonej zmianie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie porządku XXV Sesji Rady Powiatu w Olecku po wprowadzonej zmianie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław 

Trznadel 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Przewodniczący Rady Powiatu – Tomasz Kosobudzki przedstawił porządek 

XXV Sesji  po wprowadzonych zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Olecku; 

b) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku; 

c) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w m. Wronki); 

d) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w Świętajno-Krzywe); 

e) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oleckiego; 
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f) w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych; 

g) w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 

Olecku. 

5. Przyjęcie Rezolucji Radnych Rady Powiatu w Olecku wyrażający wdzięczność 

Straży Granicznej, Wojsku Polskiemu Obrony Terytorialnej i Policji za obronę 

polskich granic. 

6. Wolne wnioski i sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, jednogłośnie, 13 głosami „za” 

przyjęła porządek obrad XXV Sesji po wprowadzonej zmianie. 

Przystąpiono do realizacji powyższego porządku. 

Ad.4. Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki 

przypominał, że głosowanie jest imienne. 

Dodał, że scany projektów uchwał są umieszczone na stronie BIP Starostwa 

Powiatowego w Olecku, natomiast scany przyjętych uchwał będą umieszczone na 

stronie BIP Starostwa po ich podpisaniu.  

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami – treści uchwał nie będą odczytywane. 

a) w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki zwrócił się 

z prośbą o przyjęcie złożonej rezygnacji, podziękował za trzy lata współpracy. 

Wyraził przekonanie, że były to dobre lata z korzyścią dla powiatu. Życzył 

powodzenia nowemu Przewodniczącemu Rady oraz Zarządowi Powiatu wytrwania 

do końca kadencji. 

Odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku i powiedział, że był on omawiany na 

posiedzeniu Komisji Budżetu (…). 
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Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Danuta Maciejewska 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w 

Olecku (opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w 

Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/ 189 /2021 

w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Olecku (uchwała w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu). 

Radny Tomasz Kosobudzki przekazał dalsze prowadzenie obrad XXV Sesji 

rady Powiatu w Olecku Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Olecku – Danucie 

Maciejewskiej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

kontynuowała obrady XXV Sesji rady Powiatu w Olecku zgodnie z porządkiem. 

b) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku; 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego 

Rady. 
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Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń w imieniu koalicji zgłosił kandydaturę 

radnego Kazimierza Iwanowskiego na Przewodniczącego Rady. Poinformował, że 

radny jest bardzo doświadczonym samorządowcem, ukończył studia prawa 

administracyjnego, był wykładowcą prawa administracyjnego, przez dwie kadencje 

pełnił funkcję Wicestarosty Oleckiego. Dodał, że radny jest przygotowany do 

pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

zapytała, czy radny Kazimierz Iwanowski wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Kazimierz Iwanowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

zapytała czy są inne kandydatury. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

powiedziała, że przed przystąpieniem do wyboru Przewodniczącego Rady należy 

powołać Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi głosowanie, tj. przygotuje karty do 

głosowania, rozda, zliczy i sporządzi protokół z głosowania. 

Zwróciła się z prośbą o zgłaszanie się radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń zgłosił radną Teresę Krajewską i 

radnego Czesława Gontara do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

zapytała czy radni wyrażają zgodę na pracę w Komisji. 

Radna Teresa Krajewska i radny Czesław Gontar wyrazili zgodę na pracę w 

Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Tomasz Kosobudzki zgłosił radnego Karola Czerwińskiego do pracy w 

Komisji Skrutacyjnej  

Radny Karol Czerwiński wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

powiedziała, że należy przegłosować wniosek w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego 
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Rady Powiatu w Olecku w następującym składzie: 1. Teresa Krajewska; 2. Czesław 

Gontar; 3.Karol Czerwiński. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku w składzie: 1.Czesław Gontar.; 2. Teresa 

Krajewska; 3. Karol Czerwiński. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław 

Trznadel. 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, 13 głosami „za”, przyjęła 

wniosek dotyczący powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku w składzie: 1.Czesław 

Gontar.; 2. Teresa Krajewska; 3. Karol Czerwiński. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

zwróciła się z prośbą do członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy, 

przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania. 

Komisja Skrutacyjna udała się do drugiego pomieszczenia celem 

przygotowania kart do głosowania. 

Przerwa: 09:50 - 09:55. 

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca Komisji – Teresa Krajewska 

określiła zasady głosowania.  
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Jeden z członków Komisji Skrutacyjnej odczytuje kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodzić będą pojedynczo do odbioru kart do głosowania, a następnie dokonają 

głosowania i wrzucą kartę do opieczętowanej urny. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 

przerwę w celu ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną i 

sporządzenia przez nią protokołu. 

Przerwa: 10:00 -10:10. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

zwróciła się z prośbą o przedstawienie wyników głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Teresa Krajewska odczytała 

protokół z przebiegu głosowania, podając jego wynik. 

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu Komisja Skrutacyjna stwierdza, co 

następuje: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu w Olecku obecnych na sesji uprawnionych do 

głosowania: 13. 

2. Na Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku zgłoszono kandydaturę 

radnego: Kazimierza Iwanowskiego. 

3. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady, 

wynosi: 8. 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 13. 

5. Liczba kart wyjętych z urny: 13, nie różni się od liczby osób, którym wydano karty 

do głosowania. 

6. Liczba kart nieważnych: 0. 

7. Liczba głosów nieważnych: 0. 

8. Liczba głosów ważnych: 13. 

9. Liczba głosów ważnie oddanych w wyborach na kandydata: Kazimierza 

Iwanowskiego oddano głosów ważnych: „za” – 10; „przeciw” – 2; „wstrzymał się” – 1. 
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Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat, radny 

Kazimierz Iwanowski uzyskał minimalną liczbę głosów określoną w pkt 3 i został 

wybrany na Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku. 

Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosownia nie zaszły okoliczności, które 

mogły mieć wpływ na ważność głosowania (protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z 

kartami do głosowania w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu). 

Wobec następującego wyboru, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w 

Olecku odczytała uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Olecku: 

Uchwała Nr XXV/ 190 /2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 16 listopada 2021 

roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku 

Na podstawie art.14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U z 2020 r., poz. 920 z późn.zm.), Rada Powiatu w Olecku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, iż w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, na Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Olecku VI kadencji został wybrany Pan Kazimierz Iwanowski. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

stwierdziła, że uchwała została podjęta (uchwała w załączeniu – załącznik nr 7 do 

protokołu). 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Olecku – Danuta Maciejewska 

pogratulowała i przekazała prowadzenie dalszej części obrad XXV Sesji Rady 

Powiatu w Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski 

podziękował za obdarzone zaufanie i oddane głosy. Wyraził nadzieje, że pozostały 

do końca kadencji okres będzie czasem wspólnych działań na rzecz samorządu 

powiatowego, bez podziałów. Stwierdził, że radni tworzą jedną drużynę. Dodał, że do 

końca kadencji pozostało niewiele czasu i należy czynić wszystko, aby podejmowane 

działania służyły mieszkańcom powiatu oleckiego. 
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Przerwa: 10:15 – 10:20 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski wznowił 

obrady XXV Sesji zgodnie z porządkiem. 

c) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w m. Wronki). 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w m. Wronki) i 

powiedział, że był on omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu (…). 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w 

Olecku (dotyczy drogi w m. Wronki).  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław 

Trznadel 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w 

Olecku (opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w 

Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/ 191 /2021 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w m. Wronki) (uchwała w załączeniu – 

załącznik nr 8 do protokołu). 
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d) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w Świętajno-Krzywe). 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w 

Świętajno-Krzywe) i powiedział, że był on omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu 

(…). 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w Świętajno-Krzywe). 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław 

Trznadel 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w 

Olecku (opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w 

Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/ 192 /2021 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku (dotyczy drogi w Świętajno-Krzywe) (uchwała 

w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu). 

e) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oleckiego. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oleckiego i 

powiedział, że był on omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu (…). 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia wynagrodzenia Starosty Oleckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław 

Trznadel 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w 

Olecku (opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w 

Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/ 193 /2021 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oleckiego (uchwała w załączeniu – 

załącznik nr 10 do protokołu). 

g) w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Tomasz Kosobudzki odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych i powiedział, że był on omawiany na 

posiedzeniu Komisji Budżetu (…). 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 
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Radny Henryk Trznadel odniósł się do wysokości diety wiceprzewodniczącego 

rady powiatu i powiedział, że powinna być ona inna niż przewodniczących komisji. 

Poinformował, że władzę wykonawczą w powiecie reprezentuje  Starosta i 

Wicestarosta, natomiast władzę uchwałodawczą reprezentuje Przewodniczący Rady 

i Wiceprzewodniczący Rady. Dodał, że oba te organy są upoważnione ustawowo do 

reprezentowania starostwa na zewnątrz – w kraju jak i za granicą. Zdaniem radnego 

funkcja Wiceprzewodniczącego Rady jest bardziej reprezentacyjna i prestiżowa. 

Uważa, że nie należy patrzeć na tę funkcje z punktu ilości pracy. 

Radny zgłosił wniosek do projektu uchwały polegający na przywróceniu stawki 

procentowej  wysokości diety Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Olecku - 43% 

(obecnie jest 37%). 

Radny Tomasz Kosobudzki poparł stanowisko radnego Henryka  Trznadel i 

powiedział, że funkcja Wiceprzewodniczącego jest ważna, reprezentacyjna. 

Przypomniał, że praktycznie we wszystkich uroczystościach Wiceprzewodnicząca do 

tej pory reprezentowała Powiat Olecki. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

podwyższenia wysokości diety Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu na 43 % (w 

chwili obecnej 37%). 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Jerzy Gołembiewski, Tomasz Kosobudzki, Danuta Maciejewska, Henryk Stanisław 

Trznadel 

PRZECIW (9) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Czesław Gontar, 

Kazimierz Iwanowski, Teresa Krajewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 
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Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, 4 głosami „za”, 9 głosami 

„przeciw” odrzuciła wniosek dotyczący podwyższenia wysokości diety 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu na 43 % (w chwili obecnej 37%).  

Innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zofia Bordzio, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Czesław Gontar, Kazimierz 

Iwanowski, Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol 

Szerel, Henryk Stanisław Trznadel 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Karol Czerwiński, Jerzy Gołembiewski, Tomasz Kosobudzki 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Po odczytaniu opinii Komisji  Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w 

Olecku (opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w 

Olecku, w obecności 13 radnych, podjęła Uchwałę Nr XXV/ 194 /2021 w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych (uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu). 

g) w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 

Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski odczytał 

tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Olecku i powiedział, że był on omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu. 
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Poinformował, że w związku ze złożoną rezygnacje radnego Czesława Gontara z 

funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej należy dokonać wyboru nowego 

Przewodniczącego. 

Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Dunaj. 

Dodał, że wcześniej już pojawiały się głosy o zwiększenie składu osobowego Komisji 

i  zaproponował, aby liczbę członków zwiększyć na posiedzeniu sesji w miesiącu 

grudniu, natomiast teraz wybrać tylko Przewodniczącego, bo to jest sprawa pilna. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski zapytał, czy 

radny Andrzej Dunaj wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Andrzej Dunaj wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski 

powiedział, że głosowana będzie uchwała z następującą zmianą: 

W § 1 pkt 1. Uchwały Nr I/6/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 listopada 2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej dokonuje się następujących zmian: 

- skreśla się „Czesław Gontar – przewodniczący”; 

- dodaje się „Andrzej Dunaj – przewodniczący”. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Jerzy Gołembiewski, Czesław 

Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, Danuta 

Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Dunaj 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Rady Powiatu w 

Olecku (opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w 

Olecku, w obecności 13 radnych, podjęła Uchwałę Nr XXV/ 195 /2021 w sprawie 

zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku (uchwała w 

załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu). 

5. Przyjęcie Rezolucji  Radnych Rady Powiatu w Olecku wyrażającej wdzięczność 

Straży Granicznej, Wojsku Polskiemu Obrony Terytorialnej i Policji za obronę 

polskich granic. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski 

przypomniał, że przyjęcie Rezolucji jest efektem zgłoszonego wniosku przez radną 

Teresę Krajewską. 

Zaproponowała odczytanie treści Rezolucji przed jej przyjęciem. 

Radna Teresa Krajewska odczytała treść Rezolucji: 

„REZOLUCJA RADNYCH RADY POWIATU W OLECKU  

Radni Rady Powiatu w Olecku wyrażają wdzięczność Straży Granicznej, Wojsku 

Polskiemu, Wojskom Obrony Terytorialnej i Policji – za obronę polskich granic. 

Dziękujemy za WASZĄ gotowość i determinację w obronie suwerenności - dla Polski 

wartości najwyższej. 

Z pokorą, szacunkiem i podziwem obserwujemy, jak w sytuacji prowokacji obcych 

służb, zimna oraz  zagrożenia własnego zdrowia i życia – WZOROWO 

WYPEŁNIACIE NIEZWYKLE NIEBEZPIECZNE ZADANIE. 

Swoją nieskazitelną postawą i oddaniem  dla Ojczyzny, ustanawiacie współczesny 

WZÓR POLAKA – PATRIOTY. 

DZIĘKUJEMY 

RADNI RADY POWIATU W OLECKU” 
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Radna Teresa Krajewska zwróciła się z prośbą do obecnych na sali mediów o 

umieszczenie powyższej rezolucji wszędzie tam, gdzie jest to możliwe. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie Rezolucji Radnych Rady Powiatu w Olecku wyrażającej wdzięczność 

Straży Granicznej, Wojsku Polskiemu Obrony Terytorialnej i Policji za obronę 

polskich granic. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Jerzy Gołembiewski, 

Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, 

Danuta Maciejewska, Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław 

Trznadel 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Dziokan 

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła 

Rezolucję Radnych Rady Powiatu w Olecku (Rezolucja w załączeniu – załącznik 

nr 13 do protokołu). 

Ad. 6. Wolne wnioski i sprawy różne. 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń podziękował lokalnej policji za 

skuteczne działania. Przypomniał, że KPP w Olecku skutecznie zatrzymała 

przemytników przewożących uchodźców  i za to należą się szczególne 

podziękowania. 

Radny Jerzy Gołembiewski zapytał, jak wygląda sytuacja epidemiologiczna w 

szkołach podległych samorządowi. 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa – Grajewska poinformowała, że 

wszystkie szkoły pracują w trybie stacjonarnym, tylko liceum ogólnokształcące 

pracuje hybrydowo. 

Ad. 7. Zamknięcie obrad. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski 

poinformował, że  następna XXVI Sesja Rady Powiatu w Olecku planowana jest na 

16 grudnia 2021r. – czwartek - godz. 13:00. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz 

Iwanowski  zamknął obrady XXV Sesji Rady Powiatu w Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

Kazimierz Iwanowski 
 

Przygotował(a): Elżbieta Staszkiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


